
 

  

BERITA  NEGARA  

REPUBLIK INDONESIA  
No.263 , 201 7 ANRI. Renstra Tahun 2015 -2019. Perubahan.  

 

PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA  

NOMOR  3 TAHUN 20 17  

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN  

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDO NESIA   

NOMOR  40 TAHUN 20 15 TENTANG  

RENCANA STRATEGIS ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA  

TAHUN 20 15-2019  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA,  

 

 

Menimbang  : a. bahwa berdasarkan Undang -Undang Nomor 25 Tahun 2004 

tenta ng Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional, 

pimpinan kementerian/ lembaga menyiapkan rencana 

strategis kementerian/ lembaga sesuai dengan tugas dan 

fungsinya dengan berpedoman pada Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Nasional;  

b.  bahwa dalam rangka meningkatkan  keberhasilan 

pelaksanaan pembangunan kearsipan sebagaimana 

tercantum dalam R encana  Strategis Arsip Nasional   

Republik Indonesia Tahun 2015 -2019, perlu menyusun 

perubahan atas Peraturan Kepala Arsip Nasional     Republik 

Indonesia Nomor 40 Tahun 2015 tent ang Rencana Strategis 

Arsip Nasional Republik Indonesia Tahun 2015 -2019;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia tentang  

Perubahan atas Peraturan Kepala Arsip Nasional      



201 7, No. 263  -2- 

Republik Indonesia  Nomor 40 Tahun 2015 tentang Rencana 

Strategis Arsip Nasional Republik Indonesia                  

Tahun 2015 -2019;  

 

Mengingat  :  1.  Undang -Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik  Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);  

2.  Undang -Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara                  

Republik Indonesia Nomor 5071);  

3.  Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah (Lembaran Negara  Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor  74, Tambahan Lembaran 

Negara     Republik Indonesia Nomor  4405);  

4.  Peraturan Pemerinta h Nomor 90 Tahun 2010 tentang 

Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran Kementerian 

Negara/Lembaga (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2010 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5178);  

5.  Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tenta ng 

Tata Cara Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 

Rencana Pembangunan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2006 Nomor 96, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 466 3); 

6.  Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2006 tentang 

Tata Cara Penyusunan R encana Pembangunan Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2006      

Nomor 97, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4664);  

7.  Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksana Undang -Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipa n (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 53);  

8.  Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 2           

Tahun 2015 tentang Rencana Pembangunan Jangka 



201 7, No. 263  
-3- 

Menengah Nasional 2015 -2019 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 20 15  Nomor 3); 

9.  Peraturan  Menteri Perencanaan Pembangunan 

Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan 

Nasional Nomor 5 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Penyusunan dan Penelaahan Rencana Strategis 

Kementerian/Lembaga (RENSTRA K/L) Tahun 2015 -

2019 (Berita Negara Republik Indonesia  Tahu n 2014 

Nomor 860);  

10.  Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Nomor 14 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Arsip Nasional Republik Indonesia (Berita Negara 

Republik Indonesia  Tahun 2014 Nomor 1578);  

11.  Peraturan Kepala Arsip Nasional Republi k Indonesia     

Nomor 40 Tahun 2015 tentang Rencana Strategis Arsip 

Nasional Republik Indonesia Tahun 2015 -2019 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1387);  

 

MEMUTUSKAN:  

Menetapkan   : PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL 

REPUBLIK IND ONESIA NOMOR 40 TAHUN 2015 TENTANG 

RENCANA STRATEGIS ARSIP NASIONAL REPUBLIK 

INDONESIA TAHUN 2015 -2019.  

 

Pasal I  

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Kepala Arsip Nasional 

Republik Indonesia Nomor 40 Tahun 2015 tentang Rencana 

Strategis Arsip Nasional Republ ik Indonesia Tahun 2015 -

2019 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015  

Nomor 1387) diubah sebagai berikut:  

1.  Ketentuan Lampiran I diubah sehingga Lampiran I 

berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Kepala ini.  

2.  Ketentuan Lampiran II diubah sehingga Lampiran II 

berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran II 



201 7, No. 263  -4- 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Kepala ini.  

 

Pasal II  

Peraturan Kepala ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.  

 

 

Ditetapkan di Jakarta  

pada tanggal 13 Januari 2017  

 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK 

INDONESIA,  

 

ttd  

 

MUSTARI  IRA WAN  

 

Diundangkan di Jakarta  

pada tanggal  10 Februari 2017  

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG -UNDANGAN  

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA,  

  

               ttd  

 

WIDODO EKATJAHJANA  

 

 

 

 



201 7, No. 263  
-5- 

 



201 7, No. 263  -6- 



201 7, No. 263  
-7- 



201 7, No. 263  -8- 



201 7, No. 263  
-9- 



201 7, No. 263  -10 - 



201 7, No. 263  
-11 - 



201 7, No. 263  -12 - 



201 7, No. 263  
-13 - 



201 7, No. 263  -14 - 



201 7, No. 263  
-15 - 



201 7, No. 263  -16 - 



201 7, No. 263  
-17 - 



201 7, No. 263  -18 - 



201 7, No. 263  
-19 - 



201 7, No. 263  -20 - 



201 7, No. 263  
-21 - 


